
1 

 

 
                                

 Affisso all’Albo 11 Aprile 2025 

 Perugia, 11 Aprile 2025                    

 Prot.  2092/A22                                                                                                   

  All’Albo del Conservatorio 

                     

                                                                                                                             Al M.U.R. 

 

                    Alle Istituzioni AFAM 

                    LORO SEDI 

      

 

 

 

 

                                      

 

IL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO 

 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

VISTO  il Decreto 14 luglio 2005, n. 336, con il quale il MIUR-AFAM ha approvato lo Statuto del 

Conservatorio di Musica di Perugia; 

VISTO  il Regolamento per l’elezione del Direttore, del Consiglio Accademico e della Consulta degli 

Studenti, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 458 del 01 settembre 

2005; 

VISTO  il D.P.R. 31 ottobre 2006, n. 295, con il quale, in esito a decisione del Consiglio di Stato, 

sono state apportate modifiche al D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132; 

VISTO  il Decreto MUR-AFAM 11 giugno 2006, n. 112, con il quale, in applicazione della suddetta 

decisione del Consiglio di Stato, sono state approvate le modifiche allo Statuto del 

Conservatorio di Musica di Perugia; 

VISTA  la naturale scadenza del mandato dell’attuale Direttore il prossimo 31 ottobre 2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - INDIZIONE DELLE ELEZIONI 

 

Sono indette le elezioni per il conferimento dell’incarico di Direttore del Conservatorio di Musica di Perugia 

per il triennio accademico 1 Novembre 2025 - 31 Ottobre 2028; 

 

Art. 2 - VOTAZIONI 

 

Le votazioni per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica di Perugia si svolgeranno presso la 

sede della medesima Istituzione, in Piazza Mariotti n. 2, nei seguenti giorni: 

 

• 27, 28, 29, 30 Maggio 2025     dalle ore 11 alle ore 16 (prima votazione) 

 



2 

 

 

 

 

 

Le eventuali successive votazioni si svolgeranno, ove necessario, presso la sede della stessa Istituzione nei 

seguenti giorni: 

 

• 3, 4, 5, 6 Giugno 2025 dalle ore 11 alle ore 16 (seconda votazione) 

• 10, 11, 12, 13 Giugno 2025 dalle ore 11 alle ore 16 (terza votazione) 

• 17 Giugno 2025 dalle ore 11 alle ore 16 (quarta votazione) 

 

Art. 3 - CANDIDATURE 

 

Le candidature a Direttore del Conservatorio di Musica di Perugia devono essere presentate mediante 

dichiarazione, sottoscritta dall’interessato, attestante il possesso dei requisiti di eleggibilità. Le candidature 

medesime devono pervenire, a pena di decadenza, entro le ore 14 del giorno 22 Aprile 2025 e possono 

essere presentate direttamente a mano al Direttore Amministrativo, o tramite Posta Elettronica Certificata 

all’indirizzo Istituzionale cmpg@pec.conservatorioperugia.it o spedite a mezzo raccomandata con avviso di 

ricevimento. In tal caso ai fini del rispetto del termine di presentazione farà fede il timbro postale di 

spedizione e il candidato è tenuto a pena di decadenza ad anticipare gli atti spediti trasmettendone copia via 

email all’indirizzo cmpg@conservatorioperugia.it  entro il termine specificato; i documenti dovranno essere 

prodotti in formato PDF non modificabile. 

Le candidature a Direttore devono essere accompagnate dal programma e da un curriculum dimostrativo 

delle pregresse esperienze professionali e di direzione. 

La Commissione Elettorale competente verifica il possesso dei requisiti di eleggibilità e, in difetto degli 

stessi, dispone l’esclusione dei candidati dalla competizione elettorale. 

 

Art. 4 - ELETTORATO ATTIVO 

 

Per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica di Perugia l’elettorato attivo è attribuito ai docenti di 

prima e seconda fascia, con contratto a tempo indeterminato e con contratto a tempo determinato di durata 

annuale, in servizio nell’Istituzione dall’inizio dell’anno accademico e per tutta la durata dello stesso.  

 

Art. 5 - ELETTORATO PASSIVO 

 

Per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica di Perugia l’elettorato passivo è attribuito ai docenti, 

anche di altre Istituzioni, che abbiano maturato almeno dieci anni di anzianità di servizio nel ruolo di 

appartenenza, non abbiano riportato condanne penali né sanzioni disciplinari superiori alla censura, e siano 

in possesso di una pregressa esperienza professionale e di direzione, acquisita anche in ambiti 

multidisciplinari ed internazionali. 

 

Art. 6 – MODALITA’ DI PUBBLICITÀ E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il provvedimento è reso pubblico mediante l’affissione all’Albo dell’Istituto, sul sito Web del Conservatorio 

e con invio al Ministero nonché a tutti i Conservatori della Repubblica affinché assicurino la massima 

diffusione tra coloro che vi hanno interesse. 

Responsabile del procedimento amministrativo è il Direttore Amministrativo Dott. Giovanni Pietro 

D’Arrigo.  

 

Art. 7 - NORME DI RINVIO 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto si rimanda allo Statuto del Conservatorio di 

Musica di Perugia ed al Regolamento Elettorale vigente nella medesima Istituzione. 

 

IL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO 

M° Luigi Ciuffa 

 

 

 

mailto:cmpg@pec.conservatorioperugia.it
mailto:cmpg@conservatorioperugia.it

